АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.02.2022                                                                                № 178

город Серов

О  внесении изменения в постановление

администрации Серовского городского

округа от 31.08.2021 № 1079

«Об организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных

организаций Серовского городского округа»

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 27.01.2022

№ 29-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области

от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области

режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите

населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCоV), постановления

Правительства Свердловской области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об установлении

на территории Свердловской области денежной компенсации на обеспечение

бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих

основные общеобразовательные программы с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий», руководствуясь

статьей 26 Устава Серовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Серовского городского округа

от 31.08.2021 № 1079 «Об организации питания обучающихся муниципальных

общеобразовательных организаций Серовского городского округа» следующее

изменение:

приложение «Размер денежной компенсации на обеспечение бесплатным

питанием отдельных категорий, выплачиваемой родителям (законным

представителям), в день на одного ребенка» изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Действие настоящего постановления распространяется на отношения,

возникшие с 1 февраля 2022 года.

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского

городского округа                                         В.В. Сизиков

 2

Приложение

к постановлению администрации

Серовского городского округа

от 11.02.2022  № 178

РАЗМЕР

денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием

отдельных категорий, выплачиваемой родителям

(законным представителям), в день на одного ребенка

(новая редакция)

Номер

строки

Наименование

категории питания

с 01.02.2022,

руб.

1. Обучающиеся, осваивающие основные общеобразовательные программы на

дому

1.1. Двухразовое бесплатное питание (завтрак и обед) 127,60

2.

Обучающиеся в 1-4 классах, осваивающие основные общеобразовательные

программы с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий

2.1. Одноразовое бесплатное питание (завтрак или обед) 57,96

2.2. Двухразовое бесплатное питание (завтрак и обед) 115,91

3. Обучающиеся в 5-11 классах, осваивающие основные общеобразовательные

программы с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий

3.1. Одноразовое бесплатное питание (завтрак или обед) 68,44

3.2. Двухразовое бесплатное питание (завтрак и обед) 136,88